
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 

ПРИКАЗ 
 
20.02.2025 года                               с. Спасское                                                  № 30-од 
 

Об утверждении списка учебников, используемых муниципальным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
в 2025 - 2026 учебном году 
   

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.11.2024 N 769 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных 

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 11.12.2024 N 80527) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников, используемых муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(далее – МОУ «СОШ №5») при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2025 - 2026 учебном году (далее – 

список учебников) (приложение № 1). 

 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вихляевой 

М.В. разместить список учебников на официальном сайте МОУ «СОШ №5» в 

срок до 01 марта 2025 года. 

 

3. Библиотекарю Федюковой Ю.В.:  

3.1. принять меры по комплектованию библиотечного фонда в 

соответствии с утвержденным списком учебников; 

3.2. проинформировать родителей (законных представителей) о списке 

учебников, о наличии их в библиотеке МОУ «СОШ №5», о порядке обеспечения 

обучающихся учебниками и учебными пособиями на 2025/26 учебный год. 

 

4. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе 

Вихляевой М.В. осуществлять контроль за выбором учебных программ и 

учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 

2025 – 2026 учебном году в соответствии с образовательной программой, 

учебным планом, федеральными государственными образовательными 

стандартами. 



 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе Вихляеву М.В. 

 
 

 
И.о. директора  
муниципального  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5»                               Малышко Т.А. 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Вихляева М.В. 

Федюкова Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение  

                                                      к приказу муниципального 

общеобразовательного  

                                                      учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»  

                                                      от 20.02.2025 года №30-од  

 

СПИСОК УЧЕБНИКОВ 

Используемых муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2025– 2026 учебном году 

№ 

п/

п 

№ по Ф/п Авторы учебника Название 

учебника 

 

Издательство  

1 класс 
1 1.1.1.1.1.1.2 

 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.1.1.1.1.1 

 

Горецкий В. Г., 

Кирюшкин В. А., 

Виноградская Л. А. и  2-

х ч.  

 

Русский язык. 

Азбука. 

Обучение грамоте. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.1.5.1.1.1 

 

Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.1.1.2.1.1 

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В. Г., 

Голованова М. В. и др. 

2-х ч.  

Литературное 

чтение. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.1.4.1.1.1 

 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др (в 2 частях) 

Математика АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.1.7.1.1.1 

 

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.1.8.1.1.1 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.1.7.2.1.1 

 

Критская Е.Д. Сергеева 

Г.П. Шмагина Т.С. 

Музыка АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 1.1.1.9.1.1.1. Матвеев А.П. Физическая 

культура. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 класс 

1 1.1.1.1.1.1.3 

 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык. 2 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.1.1.2.1.2. 

 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

 

Литературное 

чтение. 2 класс. В 2-

х ч. Ч. 1 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.1.5.1.1.2. 

 

Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир . 

В 2-х частях. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.1.4.1.1.2. Моро М.И., Бантова Математика . В 2-х АО "Издательство 



 М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

частях. "Просвещение» 

5 1.1.1.7.1.1.2. 

 

Коротеева Е.И./ Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство. 

Искусство и ты. 2 

класс 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.1.3.1.1,1 

 

Быков Н.И.Дули Д, 

Поспелова М,Д. и другие 

Английский язык. АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.1.8.1.1.2. 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 2 класс 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 
 

1.1.1.6.2.2.2 

Т.С.Шмагина, 

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева 

Музыка 
АО "Издательство 

"Просвещение 

9 
1.1.1.9.1.2.2. Матвеев А.П. 

Физическая 

культура. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 класс 

1 1.1.1.1.1.1.4. Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык.  АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г.  

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение.  ( в 2 частях) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.1.4.1.1.3 МороМ.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

д.р. 

Математика. (в двух 

частях) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

(в двух частях) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.1.3.1.1.2. 

 

Быкова Н.И.,Дули 

Д.,Поспелова М.Д. и 

другие 

 

Английский язык. Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

6 1.1.1.7.1.1.3. 

 

Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и др. / 

Под ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное 

искусство. 

Искусство вокруг 

нас. 3 класс 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 

1.1.1.6.2.2.3 

Т.С.Шмагина, 

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева 

Музыка 
АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 
1.1.1.7.1.4.3 

Е.А. Лутцева, 

 Т.П. Зуева 
Технология 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 

1.1.1.9.1.2.3. Матвеев А.П. 

Физическая 

культура               

1-4 класс 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 класс 

1 1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. 1 

часть 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение.       1 часть 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение.       2 часть 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.1.3.1.8.4 МороМ.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

д.р. 

Математика. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение» 



5 1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. 

Крючкова Е.А.        

Окружающий мир В 

2-х частях 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.1.3.1.1.3 

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык. АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.1.6.1.1.1 Васильева О.Ю.Кульберг 

А.С.Корытко О.В.и 

др./под ред. Васильевой 

О.Ю. 

ОРКСЭ АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 
1.1.1.7.1.4.4 

Е.А. Лутцева, 

Т.П. Зуева 
Технология 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 

1.1.1.6.2.2.4 

Т.С.Шмагина, 

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева 

Музыка 
АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 

1.1.1.9.1.2.4. Матвеев А.П. 

Физическая 

культура              

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

   5 класс    

1 1.1.2.1.1.1.1. Баранов М. Т.,  

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 2.1.2.2.1.3.1 

 

Сахаров А.Н. Кочегаров 

К.А.Мухаметшин 

Р.М./под ред.Сахарова 

А.Н. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

религиозных 

культур народов 

России. 

 «Русское слово- 

учебник» 

4 1.1.2.5.1.1.1 Мединский 

В.Р.Чубарьян А.О.  

История 

 Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и 

другие 

География АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика  

АО "Издательство 

"Просвещение» 

 

7 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник 

В.В.,Суматохин 

С.В.,Гапонюк 

З.Г.,Швецов Г.Г. 

Биология. Линия 

жизни. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д,Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская О.В.; под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

Искусство в жизни 

человека. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 1.2.7.1.1.1 Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., 

Семенова Г. Ю. и др. / 

Технология.   АО "Издательство 

"Просвещение» 



Под ред. Казакевича В. 

М. 

11 2.1.2.1.1.3.1 Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

12 1.1.2.9.1.1.1. 
Матвеев А.П. 

Физическая 

культура  5            

АО "Издательство 

"Просвещение» 

13 1.1.2.7.2.1.1 

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 
Музыка 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 класс 

1 1.1.2.1.1.1.2. 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.2.1.2.1.2. 

 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х частях 

Литература  АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.2.5.1.1.6 

 

Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 

История 

История Россия 

 IX- НачалоXVI в. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.2.5.1.1.2. 

 

Мединский 

В.Р.Чубарьян А.О..  

Всеобщая история 

История Средних 

веков. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.2.5.2.1.1 

 

Боголюбов Л.Н., 

Рутковская 

Е.Л.,Ивановой Л.Ф.  и 

др. 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И.,Николина 

В.В., Липкина Е.К.и 

др.Алексеевский Н.И.  

География 5-6 класс АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я.Жохов 

В.И.Чесноков А.С.  

Математика АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.2.6.3.1.2 

 

Пасечник 

В.В.,Суматохин 

С.В.,Гапонюк 

З.Г.,Швецов Г.Г.;под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

 

Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

 

Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 1.1.2.3.1.2.2 Баранова К.М.,Дули 

Д.,Копылова В.В. и 

другие 

 

Английский язык Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

10 2.1.2.1.1.3.1 Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

 



11 1.1.2.9.1.1.2. 
Матвеев А.П. 

 

Физическая 

культура   6-7          

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

12 
1.1.2.7.2.1.2 

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

 

Музыка 
АО "Издательство 

"Просвещение» 

13 1.2.7.1.1.2 

 

Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., 

Семенова Г. Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича В. 

М. 

 

Технология.   

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

14 

1.1.2.6.1.1.2 

 

Неменская Л.А.; под 

редакцией Неменского 

Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 класс 

1 1.1.2.1.1.1.3 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.2.1.2.1.3 

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И.  

Литература АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.2.5.1.1.7 

 

Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 

История Россиии 

. Конец XV-XVIIв. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.2.5.1.1.3. Мединский 

В.Р.Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. Конец XV-

XVIIв. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.2.5.2.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф.  

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И.,Нихолина 

В.В.Лапкина Е.К. и др. 

География АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.2.4.1.2.1 

 

Атанасян Л.С.Бутузов 

В.Ф.Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

Геометрия АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.2.4.1.1.3 Макарычев 

Ю.Н.Мяндюк 

Н.Г,Нешков К.И. и 

др./под ред. 

ТеляковскогоС.А.    

Алгебра АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.Ященко 

И.В./под ред. Ященко 

И.В. 

Вероятность и 

статистика 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика АО "Издательство 

"Просвещение» 

11 1.1.2.6.1.1.1 Перышкин А.В.  Физика АО "Издательство 

"Просвещение» 

12 1.1.2.6.3.1.3 

 

Пасечник 

В.В.,Суматохин 

С.В.,Гапонюк 

Биология Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 



З.Г.,Швецов Г.Г.;под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

 

13 1.2.1.3.1.3 Афанасьева О.В. 

Михеева И.В. в 2-х 

частях.  

Английский язык Издательство 

«ДРОФА» 

14 2.1.2.1.1.3.2 Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

15 1.1.2.9.1.1.2. 
Матвеев А.П. 

 

Физическая 

культура   6-7          

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

16 1.1.2.7.2.1.3 

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

 

Музыка 
АО "Издательство 

"Просвещение» 

17 1.2.7.1.1.3 

 

Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., 

Семенова Г. Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича В. 

М. 

 

Технология.   

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

18 1.1.2.7.1.1.3 

 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е.; под ред. 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство . Учебник 

 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 класс 

1 1.2.1.1.4.4 

ФП 

2017/2018 

Исключен 

приказом 

Минпросвещ

ения России 

от 28.12.2018 

N 345 

(ред. от 

08.05.2019) 

Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык. АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. В 2-х частях 

Литература. АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.2.5.1.1.8. Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 

История 

История России 

XVIII- начало XIX в 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.2.5.1.1.4. Мединский 

В.Р.Чубарьян А.О. 

История 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. XVIII- 

начало XIX в. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение» 



ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И.  

6 1.1.2.5.3.1.3 

 

Алексеев А.И.,Николина 

В.В.,Липкина Е.К. и 

другие 

География Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

7 1.1.2.4.1.2.1 

 

Атанасян Л.С.,Бутузов 

В.Ф.,Кадомцев С.Б. и 

другие 

 

Геометрия. Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

8 1.1.2.4.1.1.4 

 

Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк 

Н.Г.,Пешков К.И. и 

другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.Ященко 

И.В./под ред. Ященко 

И.В. 

Вероятность и 

статистика 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 1.1.2.4.2.1.2 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

11 1.1.2.6.1.1.2

  

 

Перышкин И.М.,Иванов 

А.И. 

 

Физика Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

12 1.2.4.2.2.4 Колесов Д.В. Маш Р.Д., 

Беляев И.Н.  

Биология Издательство 

«ДРОФА» 

13 1.1.2.6.2.1.1 

 

Габриелян 

О.С.,Остроумов 

И.Г.,Сладков С.А. 

 

Химия АО "Издательство 

"Просвещение» 

14 1.1.2.9.2.1.1 Куличенко Т.В.Костюк 

Г.П. Дежурный Л.И. и 

др./ под ред. Шойгу 

Ю.С.  

ОБиЗР (ОБЖ) АО "Издательство 

"Просвещение» 

15 1.2.1.3.1.4 Афанасьева О.В. 

Михеева И.В. в 2-х 

частях.  

Английский язык Издательство 

«ДРОФА» 

16 2.1.2.1.1.3.2 Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

17 1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 
Музыка 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

18 1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С.; под 

редакцией Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

19 1.2.7.1.1.4 Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., 

Семенова Г. Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича В. 

М. 

Технология.   АО "Издательство 

"Просвещение» 



20 1.1.2.9.1.1.3. Матвеев А.П. Физическая культура 

8-9 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

   9 класс   

1 1.2.1.2.2.5 

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. В 2-х частях 

Литература. АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.2.1.1.4.5 

ФП 

2017/2018 

Исключен 

приказом 

Минпросвещ

ения России 

от 28.12.2018 

N 345 

(ред. от 

08.05.2019) 

Тростенцова Л. А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык. АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.2.5.1.1.9. Мединский В.Р. 

Торкунов А. В. 

История 

История России 

1825-1914 гг. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

4 1.1.2.5.1.1.5. Мединский В.Р. 

Чубарьян А.О. 

История 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., Жильцова 

Е.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И.  

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др.  

География. АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.2.4.3.1.1 Мерзляк А.Г.Полонский 

В.Б.,Якир М.С./под ред. 

Подольского В.Е.  

Геометрия.  ООО "Издательский 

центр  

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

8 1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б. Якир 

М.С./под ред. 

Подольского В.Е. 

Алгебра ООО "Издательский 

центр  

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

9 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.Ященко 

И.В./под ред. Ященко 

И.В. 

Вероятность и 

статистика 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика БИНОМ 

11 1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник 

Е.М.  

Физика Издательство «Дрофа» 

12 1.2.4.2.2.5 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и др.  

Биология Издательство 

«ДРОФА» 

13 1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е. 

Фельдман Ф.Г. 

Химия АО "Издательство 

"Просвещение» 

14 1.1.2.9.2.1.1 Куличенко Т.В.Костюк 

Г.П. Дежурный Л.И. и 

др./ под ред. Шойгу 

ОБиЗР (ОБЖ) АО "Издательство 

"Просвещение» 



Ю.С. 

15 1.2.2.1.16.5 Афанасьева О.В. 

Михеева И.В.Баранова 

К.М. 

Английский язык. (в 

2 частях) 

Издательство «Дрофа» 

16 2.1.2.1.1.3.2 Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

17 1.2.7.1.1.5 Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., 

Семенова Г. Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича В. 

М. 

Технология.   АО "Издательство 

"Просвещение» 

18 1.1.2.9.1.1.3. Матвеев А.П. Физическая культура 

8-9 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

                                               10 класс 

1 1.1.3.1.1.5.1 

 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. 

и другие 

Русский язык  

(базовый 

уровень)10-11 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В.  Литература (базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

3 1.1.3.2.1.6.1 Афанасьева О.В. 

Михеева И.В.Баранова 

К.М.  

Английский язык 

(базовый уровень) 

ООО «Дрофа» 

4 1.1.3.4.1.1.1.2 Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История 

России. 1914—1945 

годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

5 1.1.3.4.1.1.1.3 Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая 

история. 1914—1945 

годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н.,  

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.  и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю.,  

Обществознание 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.3.5.13.1 

 

Мерзляк А.Г., 

НоминовскийД.А.  

Поляков В.М. 

Математика : 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

(углубленный 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.3.5.1.3.2 

 

Мерзляк А.Г., 

НоминовскийД.А.  

Поляков В.М. 

Геометрия 

(углубленный 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

9 

 

1.3.4.3.1.1 Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика  БИНОМ 

10 1.3.5.1.8.2.1 Мякишев Г.Я., Петрова 

М.А., Степанов С.В.  

Физика (базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

11 1.2.5.3.5.1 Рудзитес Г.Е., Фельдман Химия (базовый АО "Издательство 



Ф.Г.  уровень) "Просвещение» 

12 1.1.3.5.4.5.1 

 

 Пасечник В. В., 

Каменский А.А., Рубцов 

А.М. и другие; под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

Биология. Линия 

жизни.(базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

13 1.1.3.3.2.7.1. Максаковский В.П. География (базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

14 Исключен 

приказом 

Минпросвещ

ения России 

от 28.12.2018 

N 345 

(ред. от 

08.05.2019) 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т.  

ОБиЗР (ОБЖ) АО "Издательство 

"Просвещение» 

15 2.1.3.1.4.1.1 2.1.3.1.4.1.1 
 

Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

16 1.1.3.7.1.1.1 

. 

Лях В.И. 

 

Физическая культура 

 

АО "Издательство 

"Просвещение 

11 класс 

1 1.1.3.1.1.5.1 

 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. 

и другие 

Русский язык  

(базовый 

уровень)10-11 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

2 1.1.3.1.2.2.1 Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. и др. / Под ред. 

Журавлева В.П.  

Литература в 2-х ч. АО "Издательство 

"Просвещение" 

4 1.1.3.2.1.6.2 Афанасьева О.В. 

Михеева И.В.Баранова 

К.М.  

Английский язык 

(базовый уровень) 

ООО «Дрофа» 

5 1.1.3.3.1.15.2 

 

Данилов А. А., Торкунов 

А. В., Хлевнюк О. В. и 

др. / Под ред. Торкунова 

А. В. 

 

История. История 

России. 1946 г. - 

начало XXI в. 11 кл. 

Базовый уровень. В 

2-х ч. Ч. 1.2 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

6 1.1.3.4.1.1.2.2 Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История 

России. 1945 год — 

начало XXI века. 11 

класс. Базовый 

уровень 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

7 1.1.3.4.1.1.2.3 Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая 

история. 1945 год — 

начало XXI века. 11 

класс. Базовый 

уровень 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

8 1.1.3.5.1.3.2 

 

Мерзляк А.Г., 

НоминовскийД.А.  

Поляков В.М. 

Математика : 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

АО "Издательство 

"Просвещение» 



(углубленный 

уровень) 

9 1.1.3.5.1.4.2 

 

Мерзляк А.Г., 

НоминовскийД.А.  

Поляков В.М. 

Геометрия 

(углубленный 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение» 

10 1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика. БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

11 1.1.3.5.1.8.2 Мякишев Г.Я., Петрова 

М.А, Угольников О.С. и 

др. 

Физика (базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

12 1.1.3.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г.  

Химия  АО "Издательство 

"Просвещение" 

13 1.1.3.5.4.5.2 Пасечник В.В. 

Каменский А.А.,  Рубцов  

А.М. Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология. Линейный 

курс.  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

14 1.1.3.3.2.7.1. Максаковский В.П. География (базовый 

уровень) 10-11 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

15 Исключен 

приказом 

Минпросвещ

ения России 

от 28.12.2018 

N 345 

(ред. от 

08.05.2019) 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т.  

ОБиЗР (ОБЖ) АО "Издательство 

"Просвещение" 

16 2.1.3.1.4.1.1 2.1.3.1.4.1.1 
 

Колесникова М.Е. / 

Плохотнюк Т.Н. / 

Судавцов Н.Д. / 

Масюкова Н.Г. / Бабенко 

В.А. / Котов С.Н. 

История 

Ставрополья 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

19 1.1.3.7.1.1.1 

 

Лях В.И. 

 

Физическая культура 

 

АО "Издательство 

"Просвещение 

 


	В соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.11.2024 N 769 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного об...

